



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0819/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 18 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: INDUSTRIAS CARRERA SOLUCIONES
GASTRONOMICAS SA DE CV

RFC: TAA140314TI8

CONTACTO:

DIRECCIÓN: Calle 66 No 790 A x 109 y 109 A. Col
Melitón Salazar. Mérida, Yucatán, México.
CP 97269

TELÉFONO: (999)-9842176

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1286	TINA DE 1.03 X 0.51 X 0.10 MTS DE PROFUNDIDAD, CON NIPLE SOLDADO DE 3/4" DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE Y CONECTADO A VALVULA DE ESFERA PARA DRENAR, FABRICADA LA CHAROLA EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18 TIPO 304; CON CEJA PERIMETRAL DE 4 CM.NO INCLUYE AISLAMIENTO, NI INSTALACIÓN.	CARRERA		PZA	2.00	\$6,300.00	\$12,600.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$14,616.00

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 18 de Julio de 2025

CATORCE MIL SEISCIENTOS DIESCISEIS 00/100 M.N.

SUBTOTAL: \$ 12,600.00

IVA 16%: \$ 2,016.00

ISR: \$ 0.00

TOTAL: \$ 14,616.00

Nº 140125 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0819/2025 ANDANTES OBRA	CARLA CANTALLAGO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	----------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0818
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	CARLA CANTALLAGO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 18 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	1286	TINA DE 1.03 X 0.51 X 0.10 MTS DE PROFUNDIDAD, CON NIPLE SOLDADO DE 3/4" DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE Y CONECTADO A VALVULA DE ESFERA PARA DRENAR, FABRICADA LA CHAROLA EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18 TIPO 304; CON CEJA PERIMETRAL DE 4 CM.NO INCLUYE AISLAMIENTO, NI INSTALACIÓN.	PZA	2.00		CARRERA		

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 18 de Julio de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0818/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 18 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: LA VIGA VIANA Y CIA

DIRECCIÓN: CALLE 40, MÉRIDA CENTRO

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: VVIO60918IV7

CONTACTO: JIMMY

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

19 de Julio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0461	1294280BL SELLADOR ACRILICO UNIPEGA 280ML BLANCO 1294 HERRALUM 1294280BL			PZA	12.00	\$108.96	\$1,307.51

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$1,516.71**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 18 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,307.51

IVA 16% \$ 209.20

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 1,516.71**

UN MIL QUINIENTOS DIESCISEIS 71/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0818/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0817
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 18 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0461	1294280BL SELLADOR ACRILICO UNIPEGA 280ML BLANCO 1294 HERRALUM 1294280BL	PZA	12.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 19 de Julio de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0817/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 18 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: GEISA ELECTRIC S DE RL DE CV

RFC: GEL1402057K6

DIRECCIÓN: Calle 59? No.295-C x 128 y 128-A Fracc,
Yucalpetén, 97238 Mérida, Yuc.

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

19 de Julio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1285	24".TUBERIA DW.SERIE 30.[6.180 ML].CAMPANA.SOLIDO.INCLUYE 2EMPAQUES.N- CMT-03-06.STORMTITE			PZA	1.00	\$5,550.00	\$5,550.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$6,438.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 18 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 5,550.00

IVA 16% \$ 888.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 6,438.00**

SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO 00/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0817/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0816
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 18 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	1285	24".TUBERIA DW.SERIE 30.[6.180 ML].CAMPANA.SOLIDO.INCLUYE 2EMPAQUES.N-CMT-03-06.STORMTITE	PZA	1.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 19 de Julio de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0815/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 18 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EUROELECTRICA SA DE CV

DIRECCIÓN: AV. XCUMPICH 196 COL. JUAN B.
SOSA, C.P. 97205 MÉRIDA, YUCATÁN,
MÉXICO

TELÉFONO: (999)-9004485

CORREO:

RFC: EUR930324493

CONTACTO: MARIAN CASTILLO

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

24 de Julio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1283	LEDVANCE FLOODLIGHT PFM50W/850 BK 100-277V	LEDVANCE	OS80640	PZA	16.00	\$419.64	\$6,714.24
0350	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO EASY9 2X32A C 6KA 230V- SCHNEIDER ELECTRIC			PZA	3.00	\$176.36	\$529.08
1284	EASY MCB 1P 16A C 6000A 230V			PZA	2.00	\$90.06	\$180.12
0600	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO EASY9 1X32A C 6KA 230V SCHNEIDER ELECTRIC			PZA	6.00	\$90.05	\$540.28

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$9,237.92

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Viernes, 18 de Julio de 2025

NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE 92/100 M.N.

SUBTOTAL: \$ 7,963.72

IVA 16% \$ 1,274.20

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 9,237.92**

N° 140125 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0815/2025 ANDANTES OBRA	GLORIA MARTINEZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	--	-------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0814
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	GLORIA MARTINEZ
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 18 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	1283	LEDVANCE FLOODLIGHT PFM50W/850 BK 100- 277V	PZA	16.00		LEDVANCE	OS80640	
2	0350	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO EASY9 2X32A C 6KA 230V- SCHNEIDER ELECTRIC	PZA	3.00				
3	1284	EASY MCB 1P 16A C 6000A 230V	PZA	2.00				
4	0600	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO EASY9 1X32A C 6KA 230V SCHNEIDER ELECTRIC	PZA	6.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 24 de Julio de 2025

COMUNIDAD ANDANTES

MÉRIDA, YUCATÁN, MÉXICO

CLIENTE: Chef Manuel Tzuc

FECHA 09/07/2025

CORREO ELECTRÓNICO:

RAZON SOCIAL

Estimado cliente de acuerdo a su solicitud, tenemos el gusto de poner a su consideración la siguiente cotización:

ITM	CANT	MARCA	DESCRIPCIÓN	P.U.	Importe M.N.
1	2	CARRERA	Tina de 1.03 x 0.51 x 0.10 mts de profundidad, con niple soldado de 3/4" de diametro en acero inoxidable y conectado a valvula de esfera para drenar, fabricada la charola en lamina de acero inoxidable calibre 18 tipo 304; con ceja perimetral de 4 cm. No incluye aislamiento, ni instalación.	\$ 6,300.00	\$ 12,600.00
SUBTOTAL					\$ 12,600.00
IVA 16%					\$ 2,016.00
TOTAL					\$ 14,616.00

Condiciones de pago:**70% de Anticipo como garantía de compra, orden de compra firmada y el saldo contra aviso de entrega para embarque de los equipos.****La fecha de pago del saldo será contra entrega del equipo y estará sujeta la fecha compromiso de entrega, sin importar cualquier atraso de parte del cliente en su avance de obra para instalación.**

Estos pagos no están sujetos a un atraso de obra, sino al tiempo de entrega pactado en esta cotización.

Cualquier atraso en la recepción de equipo por parte del cliente por problemas en su avance de obra y el equipo no pueda ser entregado, El Cliente correrá con los gastos de almacenamiento después de 25 días de la fecha comprometida de entrega. (\$80 por metro cuadrado de almacenamiento por día) e Industrias Carrera está autorizada facturar al cliente dicha cantidad de acuerdo con el tiempo que transcurra para la entrega.

El tipo de cambio del dólar que se deberá tomar es el tipo de cambio a la compra del día en el Banco BBVA Bancomer.

El Cliente deberá confirmar el uso de CFDI para poder emitir su factura

Plazo de entrega:

Acero De 5 a 6 semanas a partir de la fecha de recibir su pedido junto con el anticipo e isométricos autorizados y firmados por el cliente.

Notas***Vigencia de precios 15 días**

* Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

* Precios expresados en pesos mexicanos a excepción de aquellos referenciados en otras monedas. Estos precios sólo son válidos para México.

* El tipo de cambio en Dólar o Euros se tomara al tipo de cambio a como lo vende el banco BBVA al día de la fecha del pago o deposito.

*** Precios puestos en Merida, Yucatan, servicio de flete Diurno.**

* Precios no incluyen IVA.

* Toda cancelación genera una penalización del 30% del valor del equipo.

Garantías:

* Todos los equipos adquiridos incluyen una garantía de 1 año con la marca y contra cualquier defecto de fabricación.

* Cualquier mal uso o abuso del equipo generará cobro.

* No incluye partes ni piezas eléctricas, la garantía está sujeta aprobación de cada una de las fabricas

* Todos los equipos adquiridos fuera del país no gozan de garantía.

* Las garantías no eximen el cobro de viáticos.

Embarques:

* Todas las entregas consideran descarga a local _____ horario Diurno

* En caso de recibir su equipo y detectar cualquier anomalía es importante reportarla de manera inmediata al asesor. Cualquier daño detectado después de 48hrs de su recepción no será cubierto.

COMUNIDAD ANDANTES

MÉRIDA, YUCATÁN ,MÉXICO

Instalación y Puesta en Marcha:

- * Cotizado en partida
- * Garantía de mano de obra de instalación 30 días.
- * No nos hacemos responsables de trabajos de Albañilería, electricidad, salidas hidrosanitarias, así como de actividades que salgan de nuestra responsabilidad de suministradores e instaladores del equipamiento cotizado.
- *No incluye trabajos de ductería, extractor, boquillas y conexión ducto/campana.

AUTORIZACIÓN

Nombre y firma: _____ Fecha compromiso entrega:

Lic. Saul Carrera



Sucursal

SUC. CENTRO

Calle 50, Merida Centro C.P. 97000

Mérida, Yucatán, México

Tels. 999-9309145

Direccion Sucursal		Condiciones	Fecha Emisión	Folio Cotización	
ARISTA A.R. (2485) CALLE 19 363 56 Y EN ESQUINA PLAN DE AYALA NORTE MERIDA YUCATAN 97118 Mexico		Contado	18 de Julio de 2025	B10502	
Referencia y/o Orden de Compra			Vigencia	Estatus Cotización	
			21 de Julio de 2025 3 Días	PENDIENTE	
Articulo	Descripción	Unidad	Cantidad	P.Unitario	Importe
1295014BL	UNIPEGA ADHESIVO HIGH TACK PRO BLANCO 280ML 1295014BL	PZA	12	\$121.07	\$1,452.79
ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA. NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA					
Un Mil Quinientos Dieciséis Pesos 71/100 M.N.			SUB-TOTAL:		\$1,452.79
			DESCUENTO:		\$145.28
			I.V.A.:		\$209.20
Nota : PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.			TOTAL:		\$1,516.71



GEISA ELECTRIC

Domicilio fiscal

R.F.C.: GEL1402057K6

COTIZACIÓN No. :

49389

Calle: 59-B No. 295-C entre 128 y 128-A, Col. FRACC. YUCALPETEN, CP: 97238,
MERIDA, YUCATAN, MEXICO

Fecha

17/07/2025

Lugar de expedición

Calle: 59-B No. 295-C entre 128, Col. FRACC. YUCALPETEN, CP: 97238, MERIDA, YUCATAN

Cliente: (986) ARISTA A.R.

Calle: 19 No. 363 entre 56 y EN ESQUINA, Col. PLAN DE AYALA NORTE, CP: 97118, MERIDA, YUCATAN, RFC:
AAR080509D22

Vendedor : 5

Enviar a: Calle: ING. GERMAN

Cantidad	Clave	Descripción	P/U	Importe
1.00	CONCEPTO1 PZA	CONCEPTO PIEZAS	5,550.000000	5,550.00
	24". TUBERIA DW.SERIE 30.[6.180 ML].CAMPAÑA.SOLIDO.INCLUYE			
	2EMPAQUES.N-CMT-03-06.STORMTITE			

NOTA: Estimado cliente, favor de revisar su cotización, ya que una vez emitida la factura no se realizarán cancelaciones.

Subtotal	5,550.00
Descuento	0.00
Desc. Fin.	0.00
I.E.P.S.	0.00
	0.00
IVA	888.00
Total	6,438.00

La cotización será vigente hasta el día 24/07/2025

SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.

Alcance

Esta ficha técnica describe a los tubos corrugados de doble pared, exterior corrugado color negro e interior esencialmente liso, color negro, con sistema de unión campana-espiga, cuenta con empaque elastomérico hermético al agua, en diámetros nominales desde 100 mm hasta 1500 mm (4 a 60 pulgadas), utilizados en sistemas de alcantarillado pluvial por flujo a gravedad en infraestructura vial o desarrollos residenciales privados, industriales y comerciales.

Características

Los tubos corrugados ADS Mexicana tienen la sección transversal completamente circular, con una pared exterior corrugada anularmente y una pared interior esencialmente lisa, los tubos se identifican con una línea emblema color azul integrada longitudinalmente al tubo.

Los tubos corrugados ADS Mexicana son fabricados de conformidad con las siguientes normas:

- Los tubos de 100 mm a 300 mm (4 a 12 pulgadas) de diámetro cumplen con N-CMT-3-06/10.
- Los tubos de 375 mm a 1500 mm (15 a 60 pulgadas) de diámetro cumplen con N-CMT-3-06/10.

Desempeño de la junta

Los tubos se acoplan mediante un sistema integrado de unión campana-espiga con empaque elastomérico, que cumplen con la hermeticidad de conformidad con la norma NMX-E-205-CNCP-2011, así como los de la norma ASTM D3212-20. Las uniones permanecen herméticas aun cuando se sujetan a un desalineamiento de 1.5 grados del eje principal de la tubería y soportan deflexiones diametrales del 5% del diámetro nominal en conformidad con las normas NMX-E-205-CNCP-2011 y ASTM D3212-07 (2020).

La hermeticidad de la unión se logra mediante el uso de empaques elastoméricos colocados en su posición desde la fabricación de los tubos. Los tubos de 100 mm a 250 mm (4 a 10 pulgadas) de diámetro, tienen en la espiga un empaque. Los tubos de 300 mm a 375 mm (12 a 15 pulgadas) de diámetro, tienen en la espiga un empaque y la campana esta reforzada con una cinta de color azul. Los tubos de 450 mm a 1500 mm (18 a 60 pulgadas) de diámetro, tienen 2 empaques en la espiga y la campana esta reforzada con dos cintas color azul de material compuesto de matriz polimérica reforzada unidireccionalmente con fibra de vidrio, estas cintas están termo fusionadas a la campana.

Los empaques anti-rolados (diseño exclusivo patentado por ADS Mexicana), están fabricados de material elastomérico que cumple con los requisitos de las normas NMX-T-021-SCFI-2019 y ASTM F477-14. Los empaques están cubiertos con una envoltura plástica "removible" de color azul. Esta envoltura asegura que los empaques estarán protegidos desde el almacenamiento hasta la instalación de los tubos, esta envoltura debe ser retirada antes del ensamble de las uniones.

Se debe utilizar únicamente el lubricante recomendado por ADS Mexicana sobre los empaques y en el interior de la campana previamente al ensamble.

Propiedades del material

Para tubos de diámetros de 100 mm a 300 mm (4 a 12 pulgadas) se fabrican a partir de compuestos de resina que cumplen con la celda de clasificación PE424420C.

Para tubos de diámetros de 375 mm a 1500 mm (15 a 60 pulgadas) se fabrican a partir de compuestos de resina que cumplen con la celda de clasificación PE435420C.

Tabla 1. Especificaciones mínimas de la resina de polietileno de alta densidad (ASTM D3350-14)

Propiedad física	Dígito de la celda de clasificación	Especificación	Norma de referencia
Densidad	4A	>0.947 g/cm ³ - 0.955g/cm ³	NMX-E-166-CNCP-2016 ASTM D-1505-18
Índice de fluidez	2	<1.0 g/10 min - 0.4 g/10 min a 190°C y 2.16 kg.	NMX-E-135-CNCP-2004 ASTM D-1238-13
	3	<0.4 g/10 min - 0.15 g/10 min a 190 °C y 2.16 kg	
Módulo de flexión	4	552 MPa a 758 MPa	NMX-E-183-CNCP-2010 ASTM D790-17
	5	758 MPa a 1103 MPa	
Esfuerzo a la tracción	4	21 MPa a 24 MPa	NMX-E-082-CNCP-2010 ASTM D638-14
Resistencia al agrietamiento por esfuerzo ambiental	0B	No aplica	---
	2	Condición B, 100% Igepal (24 h y 50% de falla)	NMX-E-184-SCFI-2003 ASTM D-1693-15
Base de diseño hidrostático	0	No aplica	---
Color y estabilizador UV	C	Negro de humo 2% a 4% en masa	NMX-E-034-CNCP-2014 ASTM D-3350-14

^A En ambos casos el primer dígito (4) que corresponde con la densidad no debe ser mayor.

^B El material de los tubos desde 300 mm hasta 1500 mm (12 a 60 pulgadas) de diámetro cumple con la prueba de tensión constante en el ligamento de la ranura muesca (Notched Constant Ligament Stress test o "NCLS" por sus siglas en inglés).

Accesorios

Entre los accesorios inyectados más comunes están los codos, acoples, reductores, tapas, Tees, Yees y Tee en Yee, para los diámetros desde 100 mm hasta 300 mm (4 a 12 pulgadas). Estos accesorios se fabrican con compuestos de polietileno de alta densidad de PEAD que cumple la celda de clasificación 314420C. Los accesorios para el resto de los diámetros desde 375 mm hasta 1500 mm (15 a 60 pulgadas), son fabricados a partir de tubo que cumple con las mismas especificaciones con las que se fabrican los tubos, y cumplen las especificaciones del proyecto y con las especificaciones de ADS Mexicana. Las uniones de los accesorios cumplen con el desempeño de hermeticidad a la presión de agua de acuerdo con los requerimientos de la norma NMX-E-205-CNCP-2011 y ASTM D3212-20.

Los accesorios de ADS Mexicana mantienen la capacidad hidráulica, la integridad total y la funcionalidad de la tubería. Solamente se deberán utilizar accesorios suministrados o recomendados por el fabricante.

Dimensiones

Tabla 2. Dimensiones, rigidez y especificaciones de los tubos corrugados de PEAD

Diámetro nominal		Diámetro interior promedio	Diámetro exterior promedio	Espesor de pared interior mínimo	Rigidez mínima	
mm	(pulg)	mm	mm	mm	kPa	(psi)
100	(4)	102	122	0.5	345	(50)
150	(6)	152	176	0.5	345	(50)
200	(8)	203	233	0.6	345	(50)
250	(10)	254	390	0.6	345	(50)
300	(12)	305	365	0.9	345	(50)
375	(15)	381	449	1.0	290	(42)
450	(18)	457	546	1.3	275	(40)
600	(24)	610	718	1.5	235	(34)
750	(30)	762	900	1.5	200	(29)
900	(36)	914	1045	1.7	155	(22.5)
1050	(42)	1067	1224	1.8	145	(21)
1200	(48)	1219	1382	1.8	135	(20)
1500	(60)	1524	1697	2.0	105	(15)

Instalación

La instalación debe ser realizada de acuerdo con la practica recomendada por ASTM D2321-20 y a las recomendaciones de instalación emitidas en el manual de instalación de ADS Mexicana. Descargue este manual de la página web de ADS Mexicana.



www.euroelectrica.com.mx



euroeléctrica
MATERIAL Y EQUIPO ELECTRICO

EUROELECTRICA SA DE CV
EUR930324493
Sucursal: Mérida

Av. Xcumpich 196
Col. Juan B Sosa, C.P. 97205
Mérida, Yucatán Mexico
Tel. (999) 478-9100

Expedida el : **Miercoles, 16 de Julio de 2025**
Cliente : 240981
RFC : AAR080509D22
Nombre : ARISTA A.R.

Dirección : CALLE 19 # 363 COL PLAN DE AYALA NORTE Plan de
Ayala Yucatán 97118 México

Moneda : Pesos
Condición : Contado Especial
Referencia :
Atentamente : MARIAN CASTILLO eMail :

Cotización : **P61288**

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Tiempo Entrega	Precio	Importe
OS80640	LEDVANCE FLOODLIGHT PFM 50W/850 BK 100-277V	16	PZA	INMEDIATA	\$419.64	\$6,714.16
E29F56232	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO EASY9 2X32A C 6KA 230V - SCHNEIDER ELECTRIC	3	PZA	INMEDIATA	\$176.36	\$529.08
E29F56132	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO EASY9 1X32A C 6KA 230V - SCHNEIDER ELECTRIC	6	PZA	INMEDIATA	\$90.06	\$540.36
E29F56116	EASY MCB 1P 16A C 6000A 230V	2	PZA	INMEDIATA	\$90.06	\$180.12

Importe:	\$7,963.72
Impuestos:	\$1,274.20
Importe Total:	\$9,237.92

OBSERVACIONES :
Existencias salvo previa venta / L.A.B.
No se aceptan cambios ni devoluciones.
Precios sujetos a cambios sin previo aviso.
Vigencia de la cotización 15 días naturales.
Tiempo de entrega expresado en días hábiles.
En cortes de cable no hay cambios ni devoluciones.
Cotizamos bajo nuestro mejor entendimiento según la petición del cliente.

Banco	Sucursal	Cuenta	CLABE
Santander	5106	65-50912229-9	014 910 655 0912 2299 1

